
Projekt – Oslava dne dětí 01. 06. 2023 

„Kouzelný les“ 

 
Charakteristika projektu 

Ve spolupráci s rodiči si užít den plný radosti, 
veselosti, zpěvu, tance,  her a soutěží.  

Dílčí vzdělávací cíle RVP PV Rozvoj pohybové koordinace 
Rozvoj jemné i hrubé motoriky 
Rozvoj a užívání všech smyslů 
Rozvoj fyzické, ale i psychické zdatnosti 
Rozvoj komunikativních dovedností 
Posilování přirozených poznávacích citů (zvídavost, 
radost z poznaného, …) 
Rozvoj schopnosti sebeovládání 
Rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě, poznávání 
sebe sama 
Rozvoj kooperativních dovedností 
Rozvoj společenského i estetického vkusu 

 
Organizace prostorová 

 
Školní zahrada 

 
 
Organizace časová 

 
1 den 

 
Věková skupina 

 
 3 – 7 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zahájení oslavy Mezinárodního dne dětí 

1. Děti nastoupí se svými učitelkami před rodiče na písničku Do lesa, všichni 

společně zazpívají písničku V lese je krásně s klávesovým doprovodem. Po 

písničce seznámí paní ředitelka v kostýmu „Lesní paní“ všechny přítomné 

s průběhem dnešního slavnostního odpoledne. Než se vydají děti se svými 

rodiči soutěžit, projdou se ještě před rodiči do rytmu písničky V lese.   
 

 

 

 

• Slavnostní zahájení na písničku Do lesa  

• Zpěv písničky V lese je krásně 

• Rozloučení s písničkou V lese               

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2. Děti se vydávají se svými rodiči soutěžit …  
 

 

 

SKŘÍTKOVA CESTIČKA 

-převézt v kolečku pět šišek připravenou cestou a nasypat skřítkovi –  

číselná řada, paměť, pozornost, soustředění, koordinace pohybu 

 

SBĚR KVĚTIN 

-podle pokynů vysbírat správné květiny na louce –  

zraková diferenciace, motorika 

 

ČIŠTĚNÍ STUDÁNKY 

-vybrat víčka z jezírka – povědomí o ekologii, motorika, obratnost 

 

JEZÍRKO V LESE 

                                                            -přes chodníček z přírodních materiálů přenášet vodu do studánky –    

                                                             koordinace pohybů, motorika, obratnost 

 

ZÁSOBY NA ZIMU 

-po připraveném chodníčku z prken přenést „zásoby“ na zimu – obratnost, koordinace pohybů, 

paměť 

 

MRAVENIŠTĚ 

-stavění mraveniště v lese – stavba z připravených „polínek“ 

mraveniště pro mravenečky – koordinace pohybů, soustředěnost, pohyb 

 

HNÍZDA 

-přenášet vajíčka z hnízda – koordinace pohybů, motorika 

 

SOVÍ DŮM 

-zdolat připravenouo cestu a přitom přenést vodu ze sovího domečku – koordinace pohybů, 

motorika, obratnost 

 

LOUKA 

-rozlišit luční květiny – paměť, pozornost 

 

LESOHRÁTKY 

-překonat připravenou lesní stezku – zdolat překážky, koordinace pohybu, obratnost 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Rozloučení, odměny, ukončení oslavy dne dětí 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


